Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa :

Perte
muan Ruangan

01  304-d2

02 403-
d2 (kp)

03  304-d2

2023

: Wati Erawati
: (871) MOBILE COMMERCE
13

- KG.871.01.A
32

Tanggal Bahan Kajian
16 Mobile Commerce Teknologi Komunikasi
Maret Strategi dan model bisnis M-Commerce
2023
24 Evolusi Mobile Commerce Kararkteristik
Maret M-Commerce Pembayaran Ponsel
2023

Model Bisnis M-commerce Pengalaman
30
Maret pengguna Manfaat M-commerce

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
menjelaskan dan menjawab kembali pengertian mobile
commerce dan sangat antusias dengan penjelasan materi
pertemuan 1

perkuliahan berjalan lancar pertemuan 2 ini membahas
tentang smart city dan arsitektur sistem m-commerce

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
menganalisa peran penting wap dalam pemanfaatan
mobile commerce

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:12:05
Keluar:
16:26:03

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:31:36
Keluar:
09:51:02

Tepat
Waktu
Jadwal:



Perte

muan

04

05

06

Ruangan

304-d2

304-d2

404-
d2 (kp)

Tanggal

6 April
2023

13
April
2023

14
April
2023

Bahan Kajian

Keuntungan M-Commerce Manfaat M-
Commerce Infrastruktur M-Commerce
Konsep kerja M-Commerce

Keuntungan M-Commerce Manfaat M-
Commerce Infrastruktur M-Commerce
Konsep kerja M-Commerce

Keuntungan M-Commerce Manfaat M-
Commerce Infrastruktur M-Commerce
Konsep kerja M-Commerce

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
memahami xhtml pada mobile profile

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
memahami css pada mobile profile

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
mengetahui android dan juga aplikasi-aplikasi di
dalamnya

Kehadiran

14:10-
16:40
Masuk:
14:11:11
Keluar:
16:25:26

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:13:10
Keluar:
16:37:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:12:49
Keluar:
16:25:24

Tepat
Waktu
Jadwal:



Perte

muan

07

08

09

Ruangan

304-d2

304-d2

304-d2

Tanggal

4 Mei
2023

22 Mei
2023

25 Mei
2023

Bahan Kajian

Review

(UTS)

Jenis Perdagangan Elektronik SCM

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
memahami materi pertemuan 1 sampai dengan 6

UTS

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
memahami materi dan mempraktekan aplikasi android dan
komponen nya

Kehadiran

07:30-
10:00
Masuk:
07:35:26
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:14:00
Keluar:
16:25:42

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:14:00
Keluar:
16:25:42

Tepat
Waktu
Jadwal:



Perte

muan

10

11

12

Ruangan

304-d2

506-
d2 (kp)

304-d2

Tanggal

8 Juni
2023

9 Juni
2023

15 Juni
2023

Bahan Kajian

Faktor Keamanan M-Commerce Sistem
Mobile Commerce

Teknologi Pembayaran Mobile

Karakteristik media komunikasi
tantangan teknologi mobile kebutuhan

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
memahami materi dan mengoptimalisasikan android untuk
bisnis online

perkuliahan berjalan lancar dan mahasiswa mampu
memahami materi aplikasi bisnis offline dan aplikasi
pendukungnya

Perkuliahan berjalan lancar

Kehadiran

14:10-
16:40
Masuk:
14:14:00
Keluar:
16:25:42

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:01
Keluar:
16:30:49

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:36:28
Keluar:
09:58:35

Tepat
Waktu
Jadwal:



Perte

muan

13

14

15

Ruangan

304-d2

304-d2

304-d2

Tanggal Bahan Kajian

22 Juni  Karakteristik media komunikasi
2023 tantangan teknologi mobile kebutuhan

30 Juni  Karakteristik media komunikasi tantangan
teknologi mobile kebutuhan
2023 g

6 Juli Review Materi
2023

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan berjalan lancar

penjelasan tugas pertemuan 14

Quiz UAS

Kehadiran

14:10-
16:40
Masuk:
14:11:01
Keluar:
16:30:49

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:01
Keluar:
16:30:49

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:19:10
Keluar:
16:28:37

Tepat
Waktu
Jadwal:



Perte
muan

16

Ruangan

304-d2

Tanggal

13 Juli
2023

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

UAS

Kehadiran

14:10-
16:40
Masuk:
14:19:10
Keluar:
16:28:37

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:19:10
Keluar:
16:28:37



Presensi 17.4C.01

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
17210845 arya tri nugroho 11 1 1 1 O 1 1 1 O O 1 1 1 1 1 12
17210846 take aulya'i mutholib o o0 o o O o o o o 1 o0 o0 o 0 0O 1 2

17210848 tanika tresna purwanti 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
17210870 rayhan bintangerlangga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O 1 1 0 1 1 13
17210881 rosa bunga fatmawati 11 1 1 o0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

17210886 muhammad seva alfian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17210888 tri muryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
17210894 yogi ridho syahputro 11 1 1 1 1 1 O 1 1 O 1 1 0 1 0 11
17210901 khumair ammanullah 1171 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
17210910 rehan bramantio 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13
17210911 sendy kurniawan 11 1 1 1 O 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13
17210912  andriansyah o o o o o0 o o o o o o o o o o o0 o

17210915 darma pratama 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
17210922 afif akramul fajri 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17210927 ardhika sancang 11 1 o0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210845-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210846-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210848-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210870-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210881-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210886-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210888-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210894-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210901-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210910-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210911-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210912-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210915-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210922-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210927-01-BSI.js

Nim

17210936

17210940

17210943

17210961

17210962

17210982

17211024

17211050

17211093

17211101

17211106

17211108

17211145

17211151

Nama

raihan arya prayoga
syahfriandi

vicky adam

raja falih nurzaki
yubianto hadidarmarino
rakha widiyatna labib

yovan dwinanda
herkusuma

ilham firmansyah

damai canserman
waruwu

raifelnavies yuhabfi
ramadhan

ahmad rizgi ramdani
pulungan

sayid haudhi salsabi
rosanna nasution
aldi juliansyah

mikhael ambarita

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

15
14
12
15

14

14

15

14

15

13
15

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210936-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210940-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210943-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210961-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210962-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210982-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211024-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211050-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211093-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211101-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211106-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211108-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211145-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211151-01-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

17211160 ilham farizan 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17211167 sekar khalillah djau 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17228001 jonathan jorel o o0 o o O o o o o o o o o o 0 0 O
simatupang

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 27 26 27 28 28 23 26 29 29 29 21 28 28 25 28 29
hadir


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211160-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17211167-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17228001-01-BSI.js

Nilai Nilai Nilai Nilai
uTsS UAS Absen Tugas VL Lt

1 17210845 ARYA TRI NUGROHO 86 90 77 90 86 A
2 17210846 TAKE AULYA'l MUTHOLIB 0 90 8 0 29 E
3 17210848 TANIKA TRESNA PURWANTI 90 90 100 90 92 A
4 17210870 RAYHAN BINTANG ERLANGGA 80 96 85 85 87 A
5 17210881 ROSA BUNGA FATMAWATI 94 90 92 90 91 A
6 17210886 MUHAMMAD SEVA ALFIAN 94 92 100 85 92 A
7 17210888 TRI MURYANTO 96 84 100 85 90 A
8 17210894 YOGI RIDHO SYAHPUTRO 0 0 85 60 32 D
9 17210901 KHUMAIR AMMANULLAH 90 90 100 85 91 A
10 | 17210910 REHAN BRAMANTIO 84 80 85 85 83 A
11 17210911 SENDY KURNIAWAN 72 90 85 85 83 A
12| 17210912 ANDRIANSYAH 0 0 0 0 0 E
13 | 17210915 DARMA PRATAMA 72 90 92 90 86 A
14 | 17210922 AFIF AKRAMUL FAJRI 74 90 100 90 88 A
15 | 17210927 ARDHIKA SANCANG 56 90 77 85 78 B
16 | 17210936 RAIHAN ARYA PRAYOGA SYAHFRIANDI 76 90 92 90 87 A
17 | 17210940 VICKY ADAM 64 66 100 85 77 B
18 | 17210943 RAJA FALIH NURZAKI 34 80 92 85 72 B
19 | 17210961 YUBIANTO HADIDARMARINO 84 78 77 80 80 A
20 | 17210962 RAKHA WIDIYATNA LABIB 68 86 100 80 83 A
21 17210982 YOVAN DWINANDA HERKUSUMA 98 96 92 80 92 A
22 | 17211024 ILHAM FIRMANSYAH 64 82 92 85 80 A
23 | 17211050 DAMAI CANSERMAN WARUWU 64 84 100 80 81 A
24 | 17211093 RAIFELNAVIES YUHABFI RAMADHAN 54 92 92 85 81 A




25 | 17211101 AHMAD RIZQI RAMDANI PULUNGAN 0 84 100 90 68 B
26 | 17211106 SAYID HAUDHI SALSABI 0 96 85 85 67 C
27 | 17211108 ROSANNA NASUTION 0 82 100 85 66 C
28 | 17211145 ALDI JULIANSYAH 70 70 92 85 78 B
29 | 17211151 MIKHAEL AMBARITA 46 64 54 70 59 C
30 | 17211160 ILHAM FARIZAN 0 84 100 90 68 B
31 17211167 SEKAR KHALILLAH DJAU 0 86 100 90 68 B
32 | 17228001 JONATHAN JOREL SIMATUPANG 0 0 0 0 0 E




